138 

249 

coram judice facta non valere, et omnibus aliis et sin- 
gulis concessionibus, indultis et privilegiis a iure vel 
ab domino eciam motu proprio sibi concessis, per que 
contra premissa vel aliquod premissorum dicere, facere 
aut se opponere possit uel quomodolibet se tueri, eciam 
juridicenti generalem resignacionem non valere, nisi 
precesserit specialis. Demum et finaliter dictus Hinri- 
cus resignator protestabatur, quod post mortem suam 
beredibus suis occasione resignacionis hujusmodi aliqua 
actio non competit directe vel indirecte ex et pro eo, 
quod hujusmodi bode, ut superius expressum est, in 
libro civitatis sibi bona fide et ad fideles manus con- 
scripte sint, neque pecunia sua quoquomodo comparate 
sint sive empte fuerint. Super quibus omnibus et sin- 
gulis partibus scilicet HinricusTimmo et dictus do- 
minus Johannes Stuve pater prefati me notarium 
publicum requisiverunt, petentes, quatenus eis desuper 
unum vel plura publicum seu publica conficerem instru- 
mentum seu instrumenta, tot quot fuerint necessaria 
pari ter et oportuna. Acta sunt hec Rostock, anno, 
indictione, pontificatu, mense, die, bora et loco, quibus 
supra, presentibus ibidem honorabilibus viris Jacobo 
Smyd et Cristiano Loheyde, laicis, ciuibus Ro- 
stockcensibus, Swerinensis diocesis, testibus ad pre- 
missa vocatis pariter atque rogatis. 

Et ego Hinricus Stoltevot, clericuB Swe- 
rinensis dyocesis, publicus sacra imperiali auc- 
toritate notarius, quia premissis omnibus et 
singulis, dum sic, ut premittitur, fierent et age- 
rentur, una cum prenominatis testibus presens 
interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, ideoque 
hoc presens publicum instrumentum manu mea 
propria inscriptum subscripsi, publicaui et in 
hanc publicam instrument! formam redegi, quam 
signo, nomine et cognomine meis solitis et con- 
suetis, signavi et. roboravi, in fidem evidensque 
testimonium omnium et singulorum premissorum 
rogatus et requisitUB. 
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Nr. XVI. 

Der Pfarrer zu St. Jacobi in Rostock bestätigt 
den Brüdern vom gemeinsamen Leben den mit 
seinem Vorgänger am 21. Junii 1485 geschlos- 
senen Vertrag und gestattet ihnen, unter Ver- 
mittelung und Beistimmung der geistlichen und 
weltlichen Oberbehörden, an gewissen Festtagen 
öffentlichen Gottesdienst in ihrer Kapelle zu 
halten und dabei milde Gabe anzunehmen, jedoch 
nur gegen Cession eines in dem Dorfe Bistow 
belegten Capitals von 100 sund. Mark. 

D. d. Rostock 1499. Julii 4. 
IVach einer vom Originale genommenen Abschrift des vrnil. Bürgermeisters 

IVcttelblaclt za Rostock. 

Uniuersis et singulis presencia uisuris seu quomo- 
dolibet audituris salutem in domino sempiternam. Cum 
immensa Dei omnipotentis miseracio homini, quem ad 
suam creauit imaginem, primi parentis lapsu suorumque 
labe criminum deformato, innumera prestitit beneficia 
et adminicula, quibus dilectorum vincula disrumpere 
ueniamque promereri et suo creatori reconsiliari possit, 
inter que beneficia sic homini prestita fundata sunt 
oratoria, in quibus sub suaui contemplacione ueneratur 
altissimus: hinc est quod nos Johannes Greben, 
ecclesie parrochialis et collegiate sancti Jacobi Roz- 
stoccensis, Swerinensis diocesis, decanus et 
plebanus, dilecto nobis in Cristo domino Wilhelmo 
Poten patri ceterisque presbiteris et fratri- 
bus ad sanctum Michaelem sub eadem parrochia 
nostra degentibus et eorum successoribus, ut eo secu- 
rius et liberius famulentur altissimo et secundum priui- 
legia et apostolica indulta super eorum statutis elargita 
et data uiuant quietius, animo deliberato pro nobis et 
successoribus nostris approbamus ea, que prede- 
cessor noster beate memorie Henricus Bentzin, 
archidiaconus Rozstoccensis et predicte ecclesie nostre 
quondam decanus et plebanus, predictis fratribus 
in suis litteris concessit et indulsit, quarum lilte- 
rarum tenor de uerbo ad uerbum sequitur et est tnlis: 
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(Hier folgt die Urkunde des Arcbldiaconus Heinrich Bentzin 
vom 21. Junii 1485, wie sie Nr. XIII mitgetheilt ist.) 

Insuper ne post hoc et in futurum aliqua dissensio 
seu queuis discordia inter nos aut successores nostros 
aut ipsos fratres et eorum successores super introitu 
communi ad eorum ecclesiam excitetur et in mul- 
torum perniciem siue periculum uergat animarum, affectu 
prompto et animo deliberato pro nobis et successoribus 
nostris indulsimus et concessimus atque tenore presen- 
cium indulgemus et concedimus quod iidem 
fra tres omnibus et singulis utriusque sexus 
cristifidelib us ad ecclesiam eorum in festi- 
uitate sancti Michaelis archangeli, dedica- 
tionis ecclesie, que semper occurrit dominica 
proxima post Ad uinculaPetri, dieparasceues, 
feria secunda pasche, in singulis primiciis 
fratrum dicte congregacionis ac in diebus 
rogaeionum, quando clerus cum reliquis acces- 
serit pro diuinis audiendis, confluen tibus 
libere introitum dare et concedere ualeant et 
populum pro huiusmodi diuinis audiendis intromittere 
sibique et successoribus suis fidelium oblaciones 
retinere possint sine alicuius contradictione, impedi- 
mento aut irritacione, absque publico sermone ad 
populum. Hiis tarn libere admissis et concessis ipsi 
fratres predicti dederunt nobis et successo- 
ribus nostris centum marcas Sundenses, 
locatas in uilla Bistowe in mansis et agris, quos 
nunc inhabitat et colit Hcnrick Rozstcke, in amicabilem 
et recompensiuam recognicionem, qliarum centum mar- 
carum redditus in augmentum mense nostri decanatus 
seruande pro nobis et nostris successoribus, decanis et 
plebanis dicte ecclesie sancti Jacobi, perpetuis futuris 
temporibus ad eandem manendos applicare presentibus 
promittimus. Etiamque dicti fratres spoponderunt 
et promiserunt nobis et successoribus nostris, cete- 
ris diebus non in hac concessione aut admissione 
positis solitam eorum atque consuetam seruare 
clausuram, nec utriusque sexus hominibus pro diui- 
nis audiendis coniluentibus dare et concedere ad eorum 
ecclesiam introitum comraunem. Quodsi secus factum 
fuerit, persoluent penain pecuniariam per reuerendum 
patrem et dominum dominum pro tempore episcopum 
Zwerinensem iure dictandam. Ad hanc unionem et 
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concordiam super nostra concessione et ipsoruni 
promissione faciendam mediatores et arbitri fue- 
runt uenerabiles et perspicui uiri: dominus Johannes 
Thun decanus Gustrowensis et plebanus eccle- 
sie sancti Petri in Rozstok, dominus Reynerus 
Holloger prepositus collegiate ecclesie nostre 
sancti Jacobi et plebanus ecclesie beate Marie 
uirginis, dominus ßartoldus Hilterman prepo- 
situs monasterii sancte crucis et canonicus 
predicte collegiate sancti Jacobi. Et in euidens 
testimonium et firmius robur, ut eo hec nostra unio 
et concordia inuiolata ab omni ulteriori impeticione 
seruetur et perduret, illustrissimi et altigeni principes 
Magnus et Baltasar duces Magnopolerises, 
patroni dicti decanatus atque ecclesie sancti Jacobi 
prefate, et. reuerendus in Cristo pater dominus noster 
Conradus episcopus Zwerinensis, necnon et 
archidiaconus Rozstoccensis et ip si fratres 
predicti suis sigillis lias nostras litteras robo- 
rauerunt. Date Rozstock anno domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo nono, mensis 
Julii die quarta.